REQUERIMENTO Nº 072/2023

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ao Senhor Prefeito do

Município, que seja encaminhado ofício ao Deputado Federal Capitão Augusto, solicitando a

apresentação de emenda ao orçamento da União no valor de R$ 400.000,00, para serem

utilizados em obras de infraestrutura no Poliesportivo de nossa cidade, local onde são realizadas

as festas tradicionais do nosso município como Festa Junina, Feira do Verde e Festa do Peão.

Plenário Vereador José Ikeda, 16 de maio de 2023.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora